
Informace k organizaci a průběhu zápisu do Mateřské školy, 

Jinolice, Jinolice 40, 50601 
 

 

1. Organizace zápisu 
 

1.1 Termín zápisu 

Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2005 Sb., školský zákon, dne 9.5.2024 
od 8 – 14. hod., osobně, za přítomnosti rodičů i dětí. 
 

1.2 Místo zápisu:  

Mateřská škola, Jinolice, Jinolice 40 - 1.patro - ředitelna 

 

1.3 Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

- Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (vytištěnou z webových stránek MŠ a 
podepsanou) 

- rodný list dítěte (pouze k nahlédnutí) 
- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím 

řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími 

potřebami) 
- Potvrzení lékaře, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování) Nevyplňuje se na žádosti o přijetí dítěte, 
pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

- Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte dokládá zákonný zástupce pouze tehdy, 
rozhodne-li se pro individuální vzdělávání svého dítěte (bez pravidelné docházky do MŠ). 
Pokud není oznámení doručeno společně s žádostí, může zákonný zástupce doručit 
oznámení do školy dodatečně. 
 
 

1.4 Povinné předškolní vzdělávání 
 
Upozorňujeme zákonné zástupce dětí, že je povinností přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v 

posledním roce před zahájením povinné školní docházky (dítě dosáhne do 31. 8. 2024 pěti let) 

 

 

2. Počet dětí, které je možné přijmout 
Předpokládaný počet přijatých dětí je 17, údaj se může ještě změnit na základě předložených žádostí o 

odklad školní docházky. 

V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí bude 

snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů.  

 

V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu s 

ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

 



3. Kritéria pro přijímání dětí 
K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Jinolice budou 
přijímány děti v tomto pořadí:  
 
Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Jinolice budou přednostně přijímány dle 
§34, odst.3 školského zákona: 
 
1. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pro 
něž je mateřská škola spádová (mají trvalý pobyt v obci Jinolice, v případě cizinců místo pobytu v obci 

Jinolice), v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku. 
 
Další kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Jinolice: 
 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Jinolice, v případě cizinců s místem pobytu v obci Jinolice, které 
před začátkem školního roku 2024/2025 nedosáhnout tří let, v pořadí podle věku od nejstarších 
po nejmladší. 

3. Děti s trvalým pobytem mimo obec Jinolice, v případě cizinců s místem pobytu mimo obec 
Jinolice, v pořadí podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

4. Průběh zápisu 
Zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání.  
Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, kterými jsou: 

- jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

- datum narození, 

- místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (v případě cizince místo pobytu dítěte), 

- označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (Mateřská škola, Jinolice), 

- jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby, 

- datum narození zákonného zástupce, 

- místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování. 

Doplňující informace: 

- telefonní spojení na zákonné zástupce či e-mailovou adresu, 

- dítě je nebo není se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

5. Doručení Žádosti do MŠ:  
Vyplněnou a podepsanou Žádost a dokumenty doručte do mateřské školy dne 9.5.2024 od 8 – 14 h.  
Pokud se nemůžete dostavit osobně, můžete využít následující způsoby podání žádosti: 
 
Osobním podáním v mateřské škole dne 9.5.2024 od 8.00 do 14.00 hod.  

Datovou schránkou: 584xyh8 

Poštou na adresu: Mateřská škola, Jinolice, Jinolice 40, 50601 
 
Elektronicky na e-mail jinolice.skolka@seznam.cz se zaručeným elektronickým podpisem. POZOR! 
Nelze zaslat pouze prostý e-mail.  



Po zaregistrování došlých žádostí bude každému dítěti přiděleno registrační číslo. Toto registrační číslo 
vám bude doručeno stejným způsobem, jakým byla doručena žádost do MŠ.  

Zákonní zástupci mohou po předchozí domluvě s ředitelkou školy, Monikou Hakenovou, 
(jinolice.skolka@seznam.cz, tel.: 607958850) nahlédnout do spisu v čtvrtek 16.5. 2024 od 12:00 do 
14:00 hod.  

Seznam registračních čísel přijatých dětí bude zveřejněn na webových stránkách školy a na vývěsce 
školy ve středu 24.5.2024 (po dobu 15 dnů). 
Rozhodnutí o přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte uloženého ve škole a 
nebude se zasílat. 
Rozhodnutí o nepřijetí se doručuje dle § 19 a 20 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 
V rámci vzájemné komunikace mezi MŠ a zákonnými zástupci je doporučeno uvést přesné kontakty do 
žádosti (telefon, emailovou adresu, ID datové schránky v případě, že ji má zákonný zástupce 
zavedenou, popř. doručovací adresu) 
 

 

6. Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 
 
Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá doklad, 
že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů kontraindikace jen v případě, že 
patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. Počínaje dnem 1. 9. 2017 je 
předškolní vzdělávání povinné pro dítě, které před datem 1. 9. 2017 dosáhlo pěti let a více a dosud 
nezahájilo povinnou školní docházku.  
Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do mateřské 
školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 
téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou proti 
nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jinolici 17.3.2024      Hakenová Monika 

           ředitelka MŠ  


		2024-03-17T15:13:32+0100
	Monika Hakenová




